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MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ 

   DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNY 

 
                                                           

Warszawa, dnia 8 kwietnia 2021 r. 
 

Nr wych. 1662/DA z dn.8.04.2021 r. 

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

Komunikacja elektroniczna 

platforma zakupowa / osobiście 

                                                            
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na remontu dachu budynku w kompleksie  
nr K-3575, nr sprawy 1/ZP/21. 

 

Szanowni Państwo,  
 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

podstawowym bez negocjacji na remontu dachu budynku w kompleksie nr K-3575, 

nr sprawy 1/ZP/21, w związku z wnioskiem wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”, zamawiający na podstawie art. 284 ust 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019,  

z 2020 r. poz. 288, 1492, 1517, 2275, 2320), zwanej dalej „ustawą pzp”, udziela 

następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Przedmiar robót nie przewiduje transportu pionowego materiałów z rozbiórki 

przekraczający zakres przenoszenia elementów przez ludzi. Proszę o dopisanie  

w przedmiar robót. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Zgodnie z opracowaniem ST-1 Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót 

Remontu dachu str. 6 pkt 1.3 tiret 4, do prac towarzyszących należy zniesienie  

lub wyniesienie poza obręb budynku materiałów, osprzętu oraz gruzu uzyskanego  

z rozbieranych elementów.   

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 
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Pytanie 2: 

W przedmiarze robót pominięto wykonania odbojów zakominowych. Proszę o dopisanie 

w przedmiar. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Detal połączenia blachy z kominem zgodnie z projektem wykonawczym remontu dachu 

Tom I branża konstrukcyjno - budowlana rysunek nr 20 str. 51. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 

 

Pytanie 3: 

W poz. 11 przedmiaru robót Zamawiający opisuje zabezpieczenie drewna do klasy 

niepalnej. Informuję iż nie ma możliwości zabezpieczenia drewna do takiej klasy. Proszę 

o sprostowanie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Zgodnie z projektem wykonawczym remontu dachu Tom I branża konstrukcyjno- 

budowlana pkt 2.4 str. 14 remont więźby drewnianej, do stopnia niezapalności  - Bs1, 

d0. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 

 

Pytanie 4: 

Przedmiar robót nie przewiduje demontażu i montażu nowych rynien. Przy 

podwyższeniu dachu poprzez nabicie nie krokwie krawędziaków o wym. 10x7cm rynna 

musi zostać podniesiona. Proszę o dopisanie w przedmiar demontaż rynny demontaż 

pasa podrynnowego i nadrynnowego wraz z montażem nowych elementów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści SWZ: 

1) w załączniku nr 12.2 do SWZ Dokumentacja projektowa w projekcie budowlanym Tom 

1 – branża konstrukcyjno-budowlana pkt 2.4 strona 12 wymiana pokrycia dachu dodaje 

się tiret o treści: 

- demontaż pasa podrynnowego i nadrynnowego wraz z montażem nowych elementów. 

Demontaż rynny i ponowny jej montaż. 
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2) w załączniku nr 12.2 do SWZ Dokumentacja projektowa w projekcie wykonawczym 

Tom 1 – branża konstrukcyjno-budowlana pkt 2.4 strona 12 wymiana pokrycia dachu 

dodaje się tiret o treści: 

- demontaż pasa podrynnowego i nadrynnowego wraz z montażem nowych elementów. 

Demontaż rynny i ponowny jej montaż. 

3) w załączniku nr 12.3 do SWZ Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót  

ST-1 Remontu dachu str. 2 pkt 1.2 a) wymiana pokrycia dachu dodaje się tiret   

o treści: 

- demontaż pasa podrynnowego i nadrynnowego wraz z montażem nowych elementów. 

Demontaż rynny i ponowny jej montaż. 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SWZ. 

Zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

Pytanie 5: 

W poz. 13 przedmiaru robót, proponujemy zastosować siatkę zabezpieczając przed 

osuwaniem się wełny mineralnej, co znacznie obniży koszty wykonania – proszę  

o potwierdzenie zmiany koncepcji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Wykonanie wełny mineralnej zgodnie z projektem wykonawczym remontu dachu Tom I 

branża konstrukcyjno - budowlana rys. nr 5 str. 36. oraz opisem w pkt 2.4 wymiana 

pokrycia dachu tiret 12.  

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 

 

Pytanie 6: 

W pozycji 19 przedmiaru robót, proszę o zmianę wymiarów wyłazu dachowego  

na rozmiar 78x98, ew. 94x98. Zaproponowany wyłaz przez Zamawiającego o wymiarach 

80x80 nie jest dostępny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Zamawiający dokonuje następującej zmiany w całej treści załącznika nr 12.2 do SWZ 

Dokumentacja projektowa zamiast wyłazy o wymiarach 80x80cm w świetle zamawiający 

wymaga zaoferowania wyłazów o wymiarach 80-100 x 80-100 cm w świetle. 
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Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SWZ. 

Zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

Pytanie 7: 

Pozycja 27 przedmiaru robót wskazuje na zabezpieczenie instalacji na poddaszu, 

proszę o informację czy chodzi wyłącznie o instalację oświetleniową? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Zamawiający dokonuje następującej zmiany w treści załącznika nr 12.2 do SWZ 

Dokumentacja projektowa oraz w treści załącznika nr 12.3 do SWZ Specyfikacja 

Techniczna Wykonania i Odbioru Robót w pracach towarzyszących dodać treść: 

- zabezpieczenie instalacji oświetleniowej. 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SWZ. 

Zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Pytanie 8: 

W poz. 35 przedmiaru Zamawiający pisze o podkładkach o wymiarach 30,5x30x6 proszę 

informację czego dotyczą wskazane w przedmiarze długości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Detal zgodnie z projektem wykonawczym remontu dachu Tom I branża konstrukcyjno- 

budowlana rysunek nr 19 str. 50 przekrój A-A. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy pozycji 36 przedmiaru – proszę o informację czy zgodnie z przedmiarem należy 

na stropie ułożyć grubość wełny 20cm czy zgodnie ze Specyfikacją 30cm? Rozbieżne 

dane, proszę o informacje zwrotną. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 
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1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Ponadto zgodnie z treścią rozdziału 6 SWZ ust. 15 w przypadku rozbieżności  

w ustaleniach poszczególnych dokumentów obowiązuje kolejność ich ważności: 

1) Dokumentacja projektowa; 

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót. 

Należy przyjąć grubość wełny mineralnej zgodnie z projektem wykonawczym remontu 

dachu Tom I branża konstrukcyjno- budowlana pkt 2.4 wymiana pokrycia dachu str. 12 

oraz zgodnie z dokumentacją rysunkową.  

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 

 

Pytanie 10: 

Proszę o wyjaśnienie poz. 38 przedmiaru, Płyta OSB 2 warstwy o grubości 25mm czy 

12mm? Grubość wskazane w specyfikacji i przedmiarze 1,25cm nie istnieje. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Zamawiający dokonuje następującej zmiany w treści załącznika nr 12.2 do SWZ 

Dokumentacja projektowa oraz  w treści załącznika nr 12.3 do SWZ Specyfikacja 

Techniczna Wykonania i Odbioru Robót zamiast płyty OSB 2x1,25 cm zamawiający 

wymaga zaoferowania płyty OSB 2x12 mm. 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SWZ. 

Zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

Pytanie 11: 

Poz. 92 przedmiaru robót zawiera okna połaciowe o wymiarach 52x73, informuję iż okna 

występują w rozmiarze 55x78, to samo dotyczy pozycji 93 gdzie okna połaciowe nie 

występują w rozmiarze 72x111 tylko 78x118, proszę o zmianę w przedmiarze. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Zamawiający dokonuje następującej zmiany w treści załącznika nr 12.2 do SWZ 

Dokumentacja projektowa -  wymiary dla okna: 
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- O1 przyjąć 52-55x73-80 cm,  

- O2 przyjąć 72-80x111-120 cm.  

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SWZ. 

Zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

Pytanie 12: 

Przedmiar robót nie uwzględnia wykonania projektu zajęcia ulicy i dzierżawy, proszę  

o informację czy Wykonawca ma tu uwzględnić w kosztach ogólnych, czy Zamawiający 

we własnym zakresie wykona na czas remontu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy § 1 ust. 3 pkt 1 w zakres umowy 

wchodzą także wszelkie czynności i opłaty niezbędne do prawidłowego wykonania 

przedmiotu umowy związane m.in. z uzyskaniem uzgodnień, opinii, pozwoleń, decyzji 

wymaganych przepisami obowiązującego prawa. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 

 

Pytanie 13: 

W przedmiarze robót brak wzmianki na temat zewnętrznego odbioru kominiarskiego – 

proszę o informację czy wchodzi to w zakres opracowania 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Zamawiający dokonuje następującej zmiany w treści załącznika nr 12.2 do SWZ 

Dokumentacja projektowa oraz w treści załącznika nr 12.3 do SWZ Specyfikacja 

Techniczna Wykonania i Odbioru Robót w pracach towarzyszących dodać tiret: 

- wykonanie odbioru kominiarskiego. 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SWZ. 

Zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

Pytanie 14: 

Brak w przedmiarze wykonania daszków ochronnych o czym informuje Specyfikacja 

Techniczna – proszę o dopisanie w przedmiar. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 
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1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

ST-1 Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót pkt. 5.1. str. 21 cyt.(…)  

Na bazie rusztowań wykonać daszki ochronne. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 

 

Pytanie 15: 

Pominięto deskowanie czapek kominowych łącznie z ich podstemplowaniem. Proszę  

o dopisanie w przedmiar. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Zgodnie z treścią załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 10 ust. 

2 wykonawca powinien uwzględnić w oferowanej cenie za realizację przedmiotowego 

zamówienia wszystkie niezbędne koszty robót tymczasowych i prac towarzyszących. 

Koszty robót tymczasowych obejmują w szczególności koszty związane z pracą 

rusztowań, deskowań, pomiarów, wykonaniem, utrzymaniem oraz likwidacją terenu 

budowy, zabezpieczeniem budowy. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 

 

Pytanie 16: 

Pominięto wykonanie lukarn, proszę o informację czy nie przewiduje się naprawy lukarn, 

ponieważ nie uwidoczniono tego w przedmiarze robót. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Zamawiający nie przewiduje w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia naprawy 

lukarn. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 
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Pytanie 17: 

W poz. 27 przedmiaru (instalacji elektrycznej) zamawiający opisuje 10 skrzynek/ 

rozdzielnic proszę o wskazanie o jaki typ chodzi? Brak w dokumentacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Detal puszki instalacji odgromowej zgodnie z projektem budowlanym remontu dachu 

Tom II branża elektryczna rysunek nr E04 str. 22. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 

 

Pytanie 18 

W przedmiarze robót brak wzmianki dotyczącej wywozu materiałów wraz z ich utylizacją, 

czy wszystkie materiały rozbiórkowe (wełna, okna, pokrycie z blachy, deskowanie itp.) 

mają zostać wywiezione na ul. Rakowiecką do waszej siedziby? Jeżeli tak proszę 

dopisać w przedmiar wywóz materiałów, jeżeli mamy ją zutylizować również należy to 

dopisać. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 4 

zdemontowane urządzenia i materiały wykonawca opisze, zda i rozliczy w magazynie 

zamawiającego na własny koszt. Magazyn zamawiającego zlokalizowany jest przy ul. 

Rakowieckiej 2a w Warszawie. Odpady metalowe, aluminiowe, stalowe (złom) 

wykonawca zda do magazynu wskazanego przez zamawiającego. 

Pozostałe elementy zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy § 1 ust. 13  

pkt 11: Wykonawca zleci utylizację odpadów, w szczególności materiałów 

niebezpiecznych i przedłoży zamawiającemu protokół z utylizacji tych materiałów. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 

 

Pytanie 19: 

Remontu gzymsów jest 10% co w przypadku większej ilości? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z załącznikiem nr 12.2 do SWZ Dokumentacja projektowa projektową 

zamawiający przewidział remont gzymsów (10 % powierzchni gzymsów wieńczących). 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 

 

Pytanie 20: 

Wykazuje się na stronie 5 okapniki z blachy ocynkowanej – proponuje się blachę 

powlekaną koloru cynku patyna. 
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Odpowiedź: 

Zgodnie z załącznikiem nr 12.2 do SWZ Dokumentacja projektowa Projekt wykonawczy 

Tom I branża konstrukcyjno-budowlana pkt 2.4 str. 15 tiret drugi tj.   

- wykonanie okapników czap z płyty paździerzowej z blachy stalowej ocynkowanej  

gr. 0,55 mm (okapnik min. 4 cm poza lico czapy). 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 

 

Pytanie 21: 

Proszę o informację czy Zamawiający umieści w przedmiarze pozycję katalogową 

dotyczącą rusztowań? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Zgodnie z załącznikiem nr 12.3 do SWZ ST-1 Specyfikacją Techniczną Wykonania  

i Odbioru Robót pkt 1.3 str. 7 w ramach prac tymczasowych jest wzniesienie rusztowań 

i praca na rusztowaniach. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmianę treści SWZ.  

 

 

Pytanie 22: 

W przedmiarze robót brak wykazania wentylacji nawiewnej w okapie oraz wywiewnej  

w kalenicy, proszę o dopisanie w przedmiar. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Zgodnie z treścią załącznika nr 12. 2 do SWZ Dokumentacja projektowa: 

- detal wentylacji nawiewnej w okapie został wskazany w projekcie wykonawczym 

branża budowlana  rys. nr 5 str. 36  przekrój A-A, 

- detal wentylacji wywiewnej kalenicy został wskazany w projekcie wykonawczym  (Detal 

D-5) rys. nr 20 str. 51. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ.  

 

 

Pytanie 23: 

Przedmiar robót nie uwzględnia wykonania obróbek koszy oraz kalenicy, proszę  

o dopisanie. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Zgodnie z treścią załącznika nr 12.2 do SWZ Dokumentacja projektowa: 

- wykonanie obróbek koszy zostało wskazane w projekcie wykonawczym rys. nr 7  

str. 38. 

- wykonanie obróbek kalenicy zostało wskazane w projekcie wykonawczym rys. nr 20 

str. 51. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ.  

 

 

Pytanie 24: 

Proszę o informację czy zamawiający przewiduje roboty dodatkowe nieprzewidziane  

w przedmiarze robót oraz projekcie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje robót dodatkowych. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ.  

 

 

Pytanie 25: 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie: W dokumentacji nie ma informacji na temat: - 

systemu rynnowego 

- płyt osb na attykki 

- ocieplenia attyk 

- obróbek takich jak pas podrynnowy, nadrynnowy 

Odpowiedź: 

Płyty osb na attyki, ocieplenie attyk nie wchodzą w zakres przedmiotu zamówienia. 

Jednocześnie zamawiający dokonuje następującej zmiany treści SWZ: 

1)  w załączniku nr 12.2 SWZ Dokumentacja projektowa w projekcie budowlanym  

Tom 1 – branża konstrukcyjno-budowlana pkt 2.4 strona 12 wymiana pokrycia dachu 

dodaje się tiret o treści: 

- demontaż pasa podrynnowego i nadrynnowego wraz z montażem nowych elementów. 

Demontaż rynny i ponowny jej montaż. 

2) w załączniku nr 12.2 SWZ Dokumentacja projektowa w projekcie wykonawczym Tom 

1 – branża konstrukcyjno-budowlana pkt 2.4 strona 12 wymiana pokrycia dachu dodaje 

się tiret o treści: 

- demontaż pasa podrynnowego i nadrynnowego wraz z montażem nowych elementów. 

Demontaż rynny i ponowny jej montaż. 

3) w załączniku nr 12.3 SWZ Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót  

w ST-1 Remontu dachu str. 2 pkt 1.2 a)  wymiana pokrycia dachu, dodaje się tiret   

o treści: 
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- demontaż pasa podrynnowego i nadrynnowego wraz z montażem nowych elementów. 

Demontaż rynny i ponowny jej montaż. 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SWZ. 

Zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Pytanie 26: 

W SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT – ST-2 

ZAŁĄCZNIK NR-12.03 do SWZ – STWIORB pkt. 1.2. a) Roboty budowlane w zakresie 

przygotowania terenu pod budowę - jest wykonanie rusztowania z późniejszym 

rozebraniem, demontaże i wyniesienie poza obręb materiałów rozbiórkowych z ich 

wywozem i utylizacją. 

Pytanie w/w roboty nie są ujęte w przedmiarach robót (dodatkowo zabezpieczenie dachu 

podczas wymiany deskowania – folia, plandeki) czy Wykonawcy mogą dopisać te prace 

do dokumentacji przedmiaru Inwestorskiego - czy ująć w inny sposób ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedmiar robót zgodnie z SWZ jest elementem 

pomocniczym (ryzyko zastosowania pliku ponosi wykonawca). 

Zgodnie z treścią rozdziału 6 ust. 1 SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawiera: 

1) Dokumentacja projektowa (Projekty budowlane i Projekty wykonawcze - 

dokumentacja wrażliwa), stanowiąca załącznik nr 12.2 do SWZ oraz  

2) Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, stanowiąca załącznik  

nr 12.3 do SWZ. 

Zgodnie z załącznikiem nr 12.3 do SWZ Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru 

Robót ST-1 pkt 1.3 str. 7 w ramach prac tymczasowych jest wzniesienie rusztowań, 

praca na rusztowaniach, wywóz i utylizacja gruzu i materiałów rozbiórkowych  

(np. blacha, stolarka okienna), wygrodzenie i zabezpieczenie terenu. 

Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 3 pkt 

15 zabezpieczenie (m. in. stropu) przed zniszczeniem i przed opadami atmosferycznymi 

(w tym w przypadku wstrzymania robót budowlanych). 

Zgodnie z załącznikiem nr 12.3 do SWZ Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru 

Robót ST-1 Remontu dachu str. 8 pkt 1.4 c) Wykonawca zapewni właściwe oznaczenie 

i zabezpieczenie przed uszkodzeniem instalacji, urządzeń itp. w czasie trwania robót 

budowlanych. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 

 

Terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie. 

 

 

  Z poważaniem 
 
 

     Z UP. DYREKTORA GENERALNEGO  

MINISTERSTWA OBRONY NARODOWEJ  

               / - /   

ZASTĘPCA DYREKTORA 

 DEPARTAMENTU ADMINISTRACYJNEGO 

                  Marcin BOMBRYCH 

 


